

Žádost o svobodný přístup k informacím

Vážení,

obracím se na Vás s žádostí ve smyslu ustanovení § 4 a následujících zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

Žádám vás tímto o poskytnutí informace:

1. Kolik bylo od 1. 1. 2014 (od účinnosti z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále již jen „OZ“) osvojeno nezletilých v přímé linii v souladu s výjimkou podle ustanovení § 804 OZ věty druhé?
2. Pokud není v interní databázi soudu toto číslo možné najít, žádáme o informaci formou shrnutí informace formou odpovědí na dotaz adresovaný příslušným soudcům a soudkyním soudu na otázku: „O kolika případech osvojení nezletilých v přímé linii v souladu s výjimkou podle ustanovení § 804 OZ věty druhé jste rozhodoval/a rozhodoval po dobu účinnosti OZ?“

Děkuji Vám a přeji hezký den

předsedkyně

Aliance pro rodinu, z. s.

IČO: 720 88 061

Platněřská 191/4, Praha 1

OKRESNÍ SOUD V ČESKÉM KRUMLOVĚ
Linecká 284, 381 20 Český Krumlov

tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz, ISDS: mzvabvm

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 70/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Eva Plišková

DNE: 11. září 2023

Aliance pro rodinu, z. s.
Platnéřská 191/4
110 00 Praha 1

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

dne 23. 8. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o informace. Po upřesnění dotazu dne 8. 9. 2023 s tím, že dotaz se týká osvojení nezletilých v případě náhradního mateřství, byl učiněn dotaz na soudce, neboť v informačním systému soudu takovou informaci nenevidujeme. Bylo zjištěno, že zdejší soud rozhodoval o osvojení v případě náhradního mateřství dvakrát.

S pozdravem

JUDr. Milena Hrdličková, v. r.
předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Eva Plišková